УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№  23  дата 11.07.2013 г.
Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Петрова  Е.С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз  В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Щелкунов С.Ю.
	-
	исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

	Комиссия рассмотрела:

1.Заявление Грушева А. В. - повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по смежеству с земельным участком № 3 по ул. Параллельная, ориентировочной площадью 1 000,0 кв. м., в аренду (собственность) для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: отказать, в  связи с формированием земельного участка на торги.  Предложить участие в торгах.

       2.Заявление Поленкова Н. И. -  повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 70 метрах на север от земельного участка № 70 по  ул. Чебаркульская, ориентировочной площадью 1400,0 кв. м., в аренду сроком на пять лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду II группы.

Принятое решение: отказать, в  связи с формированием земельного участка на торги.  Предложить участие в торгах.

3. Заявление Ивановой М.Н.  -  повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по задней меже домовладения № 27 по ул. Фрунзе, площадью 817,0 кв. м., в аренду  на 3 года, для завершения строительства жилого дома (ИЖС), в связи со снятием данного участка с кадастрового учета.
Принятое решение: предоставить земельный участок, с учетом внесения необходимых изменений в правоустанавливающие документы.

4. Заявление Надточей Л. Ф. – повторно:

1. Об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по задней меже домовладения № 54 по ул. Еловой, площадью 952,0 кв. м., для ведения огородничества;
2. О внесении изменения в договор аренды от 22.01.1997 года № 524 по площади земельного участка, либо заключить новый договор сроком на 49 лет.
Принятое решение: продлить арендные отношения, путем заключения дополнительного соглашения на  земельный участок, сроком на 11 месяцев, для ведения огородничества.
5. Заявление Панова С.В. –  об  изменении разрешенного вида использования земельного участка, площадью 240 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Больничная, 8 на котором расположены объекты недвижимости (нежилое – здание – часть 3- го швейного цеха и нежилое здание – пристрой к швейному цеху), принадлежащие заявителю на праве собственности, с цели «для эксплуатации капитального гаража»  на цель -  для эксплуатации нежилого здания».

Принятое решение: изменить цель использования земельного участка с цели «для эксплуатации капитального гаража»  на цель -  для эксплуатации нежилого здания».

6.Заявление Кириллова В.В. –  повторно  о выделении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15-Б, литер "Д", ориентировочной площадью 54,0 кв.м, в аренду, сроком на 5 лет, для расширения цеха по жарке и фасовке семян подсолнечника.

Принятое решение: предоставить земельный участок, через публикацию сообщения о приеме заявлений  на заключение договора аренды, сроком на три года для расширения цеха по жарке и фасовке семян подсолнечника, с условием обеспечения на стадии согласования и проектирования прав третьих лиц на пользование земельным участком.
7.Заявление Синицыной Е. Н., Синицыной В. А., Синицына В. И. -  повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Дзержинского, 15-б, площадью 562,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве собственности.
  Принятое решение: отказать, в связи с разночтением правоустанавливающих документов на  объект  недвижимого имущества с договором аренды  и  кадастровым паспортом  земельного участка.

8.Заявление Прыткова Г. В. -  повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, АБЗ 6 км., автодороги «Обход г. Чебаркуля», площадью 18095,0 кв. м, на котором расположены объекты недвижимости, принадлежащие заявителю на праве собственности.

Принятое решение: отказать, в связи  с отсутствием  сведений  об объектах недвижимости на испрашиваемом земельном участке, и наложением ареста на имущество,  на основании  решения  Арбитражного суда.

9.Заявление Башкирова К. А., Вульф Н. А. - повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 18, площадью 1100,0 кв. м., в аренду сроком на 5 лет для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда и изменении цели использования земельного участка с цели для индивидуального жилищного строительства на цель - для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.
Принятое решение: 1.Предоставить сроком на 5 лет для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда. 2.Изменить цель использования земельного участка.
10.Заявление Вольнова В. Н. -  повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Пионерская, 4-6, площадью 743,0 кв. м.,                   на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отказать, в связи  с непредставлением  согласия   сособственников  по распоряжению земельным участком.
11. Заявление Степных Е.Л.  -  о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 33, ГК  № 11, под гаражом № 145, площадью 24,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
12. Заявление Ларина  В.Г.  -  о приватизации земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 33, ГК  № 11, под гаражом № 160, площадью 23,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
13.Заявление Дебелой Г.В. -  –  о приватизации земельного участка, расположенного   по   адресу: г. Чебаркуль, ГК  № 10, под гаражом № 47, площадью 26,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
14.Заявление Синцовой  И. А.  -  о приватизации земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 33, ГК  № 11, под гаражом № 291, площадью 34,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
15.Заявление Резниченко  Н. Д.  -  о приватизации земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 31,  ГК  № 8, под гаражом № 297, площадью 20,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
16.Заявление Гофман Г.А. -  о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 33, ГК  № 11, под гаражом № 276, площадью 20,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
17.Заявление Касимовой Г.И. -  о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 33, ГК  № 11, под гаражом № 66, площадью 20,0 кв. м.,  на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
18.Заявление Шихова В.Н.  -  о приватизации земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул.Мира, 31,  ГК  № 8, под гаражным боксом № 343, площадью 20,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
Примечание: по истечении месячного срока после публикации по п. 6  протокола, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Исполняющий обязанности секретаря комиссии

               Е. С. Петрова